Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 92 Sabado, 22 de abril de 2017 Pagina 14403

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Hacienda y Administracion Publica

2883 Orden de 20 de abril de 2017, de la Consejeria de Hacienda y
Administracion Puablica por la que se adscriben con caracter
definitivo a determinados funcionarios a puestos convocados y
vacantes del concurso de méritos general, concurso de méritos
especifico y turno de resultas para la provision de puestos de
trabajo correspondientes al Grupo C, Subgrupos de Clasificacion
Profesional C1 y C2, de diversas opciones técnicas, convocado
por Orden de 20 de julio de 2016, de la Consejeria de Hacienda y
Administracion Publica.

Por Orden de 20 de julio de 2016, de la Consejeria de Hacienda y
Administracién Publica, se convocd concurso de méritos general, concurso de
méritos especifico y turno de resultas para la provisidn de puestos de trabajo
correspondientes al Grupo C, Subgrupos de Clasificacion Profesional C1 y C2, de
diversas opciones técnicas, de la Administraciéon Publica de la Regién de Murcia
(BORM n.% 174 de 28/07/2016).

Por Orden de abril de 2017, de la Consejeria de Hacienda y Administracién
Publica, se resuelve con caracter definitivo el concurso de méritos general,
concurso de méritos especifico y turno de resultas para la provisidon de puestos
de trabajo correspondientes al Grupo C, Subgrupos de clasificacidon profesional
C1 y C2, de diversas opciones técnicas, de la Administracién Publica de la Regién
de Murcia, convocado por Orden de 20 de julio de 2016, de la Consejeria de
Hacienda y Administracion Publica.

La Orden de Convocatoria recoge en su base 6.4, que aquellos concursantes
forzosos que, una vez resuelto el presente concurso y el turno de resultas, en
su caso, no hubieren obtenido destino definitivo, podran ser adscritos con tal
caracter a un puesto base o de los considerados como de primer destino de los
puestos convocados y que hubiesen resultado vacantes.

En base a la propuesta de la Direccion General de la Funcion Publica y Calidad
de los Servicios, y de conformidad con la Base 10.4 de la Orden de 14 de febrero
de 2008, de la Consejeria de Hacienda y Administracién Publica (BORM n.© 43,
de 20 de febrero), por la que se aprueban las Bases Generales que han de regir
las convocatorias para la provisidon de puestos de trabajo de la Administracion
Regional por el sistema de concurso de méritos, asi como con la Base especifica
6.4 de la Orden de convocatoria,

Dispongo:

Primero.- Adjudicar, con caracter definitivo y efectos de 1 de mayo de 2017,
los puestos de trabajo a los concursantes forzosos que se relacionan en el Anexo I
de esta Orden, que de manera voluntaria han ejercido la opcidn establecida en la
Base 6.4 de la Orden de convocatoria de 20 de julio de 2016.

NPE: A-220417-2883



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 92 Sabado, 22 de abril de 2017 Pagina 14404

Segundo.- De conformidad con lo dispuesto en el apartado 7 de la
disposicién adicional decimotercera de la Ley 1/2017, de 9 de enero de 2017, de
Presupuestos Generales de la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia para
el ejercicio 2017, no seran retribuidos los dias comprendidos en el plazo posesorio
en los que el funcionario no efectle la prestacion efectiva de los servicios.

Tercero.- Sin perjuicio de lo establecido en el Dispongo primero y segundo
de esta Orden y de acuerdo con la Base General 44.2 de la Orden de 14 de
febrero de 2008, de la Consejeria de Hacienda y Administracién Publica, los
nuevos destinos surtirdn efectos administrativos desde la toma de posesién, y
econdmicos de conformidad con lo establecido en la normativa sobre retribuciones
del personal al servicio de la Administracion Publica de la Regidén de Murcia.

Cuarto.- Para la plena efectividad de los nombramientos que se confieren, los
ceses y consiguientes tomas de posesion deberan realizarse conforme a lo previsto
en el articulo 16 del Reglamento General de Provision de Puestos de Trabajo.
Para ello, por las distintas Secretarias Generales de las Consejerias y Organismos
Publicos, deberan formalizarse las hojas de enlace respectivas, dandose
cumplimiento, igualmente, a lo establecido en el articulo 13 del Real Decreto
598/1985, de 30 de abril, que desarrolla la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de
incompatibilidades del personal al servicio de las Administraciones Publicas.

Quinto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero
de Hacienda y Administracion Publica, en el plazo de un mes a contar desde el
dia siguiente a su publicacion; o bien recurso contencioso-administrativo ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo correspondiente, en el plazo de dos
meses contados a partir del dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de
la Region de Murcia”.

Murcia, 20 de abril de 2017.—El Consejero de Hacienda y Administracion Publica,
Andrés Carrillo Gonzalez.

NPE: A-220417-2883



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 92 Sabado, 22 de abril de 2017 Pagina 14405

ANEXO |

Puestos adjudicados a concursantes forzosos gue no obtienen puesto de trabajo en el concurso de meéritos ni en el
turno de resultas
Convocado por Orden de 20 de julio de 2016 (Base 6.4)

Consejeria/Organismo Piblico: coNsEJERIA DE AGUA, AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
Organo Directive: b.c.0E DESARROLLO RURAL Y FORESTAL
Centro de Destine: 17365-C.C. AGENTES MEDIOAMBIENTALES. CEHEGIN

PUESTO ADIUDICATARIA/O NRRP DAL

M500023-AGENTE MEDIOAMBIENTAL GONZALEZ TUDELA, JOAQUIN RAUL FU02034C 7770758472

Consejeria/Organismo Piblico: coNsEJERIA DE AGUA, AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
lirgano Directivo: o.A. INSTITUTO MURCIANO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO AGRARIO Y ALIMENTARIO

Centro de Destine: 22671-ESTACION ENOLOGICA JUMILLA
PUESTO ADJUDICATARIA/O NRRP D.NL

AUXILIAR APOYO.JUMILLA GARCIA DE ROSA, BEATRIZ FU04298D 22997734B

NPE: A-220417-2883



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 92 Sabado, 22 de abril de 2017 Pagina 14406

Puestos adjudicados a concursantes forzosos gue no obtienen puesto de trabajo en el concurso de meéritos nien el
turno de resultas
Convocado por Orden de 20 de abril de 2016 (Base 6.4)

Consejeria/0Organismo Piblico: consEJERIA DE FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS
Organo Directive: b.c. ORDENA. TERRIT. ARQUITECTURA Y VIVIENDA
Centro de Destino: 05302-LABORATORIO DE VIVIENDA ALCANTARILLA

PUESTO ADIUDICATARIA/O NRRP DAL

ALBANIL/A ALCANTARILLA HERRERO ALEJO, ISRAEL FU03656D 48492630M

Consejeria/0Organismo Piblico: consEJERIA DE FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS
Organo Directive: o.c. bE CARRETERAS
Centro de Destino: 30321-PARQUE MOVIL. D.G. CARRETERAS

PUESTO ADIUDICATARIA/O NRRP DAL

OPERADOR/A MAQUINARIA PESADA BERMEJO DOMENECH, FRANCISCO FU04602D 22986427C
VIGILANTE DE OBRAS LOPEZ MARIN, JOSE FU04619D 77561905V

NPE: A-220417-2883



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 92 Sabado, 22 de abril de 2017 Pagina 14407

Puestos adjudicados a concursantes forzosos gue no ohtienen puesto de trahajo en el concurso de méritos ni en el
turno de resultas
Convocado por Orden de 20 de abril de 2016 (Base 6.4)

Consejeria/Organismo Piblico: INnsTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL
Organo Directive: p.c. bE PERSONAS CON DISCAPACIDAD

Centro de Destine: 30958-CENTRO OCUPACIONAL. EL PALMAR
PUESTO ADJUDICATARIA/O NRRP DN.L

AUXILIAR MANTENIMIENTO LAX MONTOYA, JESUS FU04617D 48522416Y

NPE: A-220417-2883 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	Presidencia del Gobierno
	Presidencia del Gobierno
	3897/2017	Real Decreto 395/2017, de 20 de abril, por el que se declara el cese de don Pedro Antonio Sánchez López como Presidente de la Región de Murcia.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	3701/2017	Orden de 12 de abril de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas para la provisión de puestos d
	3884/2017	Orden de 20 de abril de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública por la que se adscriben con carácter definitivo a determinados funcionarios a puestos convocados y vacantes del concurso de méritos general, concurso de méritos 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	3880/2017	Extracto de la Orden de 19 de abril de 2017, de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas para la distribución de frutas y/o hortalizas en las escuelas de la Región de Murcia para el
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	3826/2017	Extracto de la Orden de la Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo por la que se convocan subvenciones a las asociaciones artesanas sin ánimo de lucro de la Región de Murcia para el año 2017.
	3879/2017	Extracto de la Orden de la Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo por la que se convocan los premios de Artesanía de la Región de Murcia para el año 2017.
	Consejería de Educación y Universidades
	3652/2017	Orden de 6 de abril de 2017 de la Consejería de Educación y Universidades por la que se aprueba la modificación del Reglamento de Régimen Interior de la Real Academia de Bellas Artes Santa María de La Arrixaca.
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	3753/2017	Resolución de 11/04/2017, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2017 del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Oficina Autonómica de Cruz Roja Españ
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	3738/2017	Procedimiento ordinario 24/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	3740/2017	Procedimiento ordinario 863/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	3742/2017	Seguridad Social 588/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	3741/2017	Procedimiento ordinario 513/2015.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Valdelentisco, en formación, Murcia
	3848/2017	Convocatoria a Junta General de la Comunidad de Regantes de Valdelentisco, en formación.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-04-21T12:59:31+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



